Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 17 «Колосок» города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

Приказ

26.08.2022 г. № 163/1

Об организации дополнительных образовательных

услугах в 2022-2023 учебном году

На основании анализа запросов родителей воспитанников (их
законных представителей) в области дополнительного образования, в
соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального Закона «Об образовании»,
от 29.12.2012 года №273-Ф3, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», гражданским кодексом Российской Федерации (с
изменениями и дополнениями»); Законом Российской Федерации от
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями и
дополнениями); Приказом Минобразования России от 10.07.2003 № 2994
«Об утверждении Примерной формы договора об оказании платных
образовательных услуг в сфере общего образования»; Санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН2.4.1.3049-13,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 15.05.2013 №26, в соответствии с приказом
управления образованием от 26 августа 2022 г. № 994/1, Уставом МАДОУ
Д/С 17, решением педагогического совета МАДОУ Д/С 17 (протокол от
26.08.2022 №1) и Положением о дополнительных платных образовательных
услугах в МАДОУ Д/С 17, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022 - 2023учебном году платные образовательные
услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями
воспитанников (их законными представителями);

2. Назначить Касаткину Е.Е., заместителя заведующего по BMP,

ответственной за организацию платных образовательных услуг и
обеспечение получения родителями (законными представителями)
воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и
оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание
платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах дошкольного образовательного
учреждения, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о
педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных
услуг;

в) перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору;
г) график проведения занятий в порядке оказания платных услуг;

устав дошкольного образовательного учреждения;
д) адреса и телефоны Учредителя;
е) образцы договора с родителями (законными представителями) и

заявления;
ж) дополнительные образовательные программы;

3. Утвердить, согласованный с педагогическим Советом, перечень
платных образовательных услуг по состоянию на 01.09.2022 г.:

Кружок социально-педагогической направленности -«Речевая
грамматика. Научимся говорить правильно»

4. Утвердить дополнительную образовательную программу,
согласованную с педагогическим Советом;

5. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг
на 2022-2023 учебный год;

6. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных
образовательных услуг в 2022-2023 учебном году по состоянию на 1
сентября 2022 г.

7. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных
услуг с 1 сентября 2022 г по мере комплектования групп;

8. Заместителю заведующего по BMP, Касаткиной Е.Е.

• оказывать методическую и организационную помощь педагогическим
работникам в разработке дополнительных образовательных программ
по направлениям их профессиональной деятельности;

• контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления
платных образовательных услуг;

• вести табеля учета фактически отработанного времени педагогами

дополнительного образования;

• на основании приказа Управления образованием № 994/1 от 28.08.2022
г. утвердить тарифы на оказание платных дополнительных услуг из
расчёта на одного ребёнка:

Наименование услуги Цена за одно занятие
(руб)

1 Кружок социально-педагогической
направленности «Речевая грамматика.
Научимся говорить правильно»

150

9. Бухгалтерии МКУ «МЦБ»;

- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных
образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств;

-своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые,
налоговые и иные государственные органы;

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в
федеральный и местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд
обязательного медицинского страхования, восстановление коммунальных
платежей, а также отчислений на нужды дошкольного образовательного
учреждения, заработную плату педагогических работников и
административно-управленческого и вспомогательного персонала;

-производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании
платных образовательных услуг, за фактически отработанное время на
основании табеля учета рабочего времени;

- бухгалтерия МКУ «ЦБО» производит оплату труда педагогическим
работникам, до 11 числа предыдущего месяца за счет родительских средств
за оказываемые дополнительные образовательные услуги в процентном
соотношении, на основании табеля посещаемости воспитанников, за
фактическое отработанное время.

- все финансовые операции проводить в соответствии с федеральным законом
«О бухгалтерском учете»;
- до 10 числа каждого месяца представлять руководителю отчеты о доходах и

расходах предыдущего месяца по всем видам услуг;
- организовать учет и контроль над поступлением оплаты за

предоставляемые платные образовательные услуги от родителей

воспитанников;
10. Заместителю заведующего по BMP, Касаткиной Е.Е. поручить работу с
документацией, необходимой для оказания платных образовательных
услуг;
11. Заместителю заведующего по АХЧ Колоковой Н.В. осуществлять
материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию
платных образовательных услуг и развитие учебно-материальной базы
учреждения;
12. Оформлять правовые отношения с лицами, не являющимися
работниками образовательного учреждения, участвующими в организации
и предоставлении платных образовательных услуг на основании договоров
гражданско-правового характера;
13. Установить вознаграждение за оказание платных образовательных
услуг:

Растопчиной Ларисе Ивановне - кружок социально-педагогической
направленности -«Речевая грамматика. Научимся говорить правильно»
-  в размере 25% от стоимости образовательных услуг в месяц.

14. Детям сотрудников установить 50% оплаты от стоимости
образовательных услуг.

15.Оплату за предоставленные платные образовательные услуги
принимать только по безналичному расчету через отделения банков;
16.Расходование средств, полученных в результате оказания платных
образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с
«Положением о платных образовательных услугах» МАДОУ Д/С 17;
17.Определить местонахождением Книги предложений по
предоставлению платных образовательных услуг методический кабинет.
18.Контроль над исполнением щ

Заведующий МАДОУ Д/С 17:

С приказом ознакомлены

Л.И.Растопчина

		2022-09-21T11:57:05+0300
	Любимова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа